
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДИЯЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

ПРИКАЗ

От p i?  . 0 4  .2024г. № М

«Об организации торжественного мероприятия «Последний звонок»

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 06-5353/01-18/24 от 09.04.2024 г., письма МКУ «УО» городского 
округа «город Дагестанские Огни» № 759 от 17.04.2024 г., в целях подготовки и 
организованного проведения торжественного мероприятия, посвященного 
окончанию учебного 2023/2024 года для учащихся 1 -х, 9-х и 11 -х классов и 
выпуску выпускников 11-го класса

ПРИКАЗЫВАЮ:

. 1. Провести 24.05.2024 г. торжественное мероприятие «Последний звонок» 
в 09:00 ч.

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение торжественного 
мероприятия заместителя директора по ВР Грееву Э.И. и старшую 
вожатую Абакарову З.Т. Подготовить и сдать план-сценарий 
мероприятия в срок до 02.05.2024 г.
За установку аппаратуры назначить ответственным оператора ЭВМ 
Насруллаева Н.Т.

3. Классным руководителям 1-х, 2-х, 5-х, 9-х, 10-го и 11-го классов 
обеспечить явку учащихся на линейку своих классов 24.05.2024 г. строго 
в школьной форме, организовать построение в школьном дворе в 08:50 ч.

4. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся на время проведения 
торжественного мероприятия, соблюдение техники безопасности 
возложить на классных руководителей 1-х, 2-х, 5-х, 9-х, 10-го и 11-го 
классов.

5. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи по 
безопасности с учащимися своего класса.

6. Учителю ОБЖ Пашаеву С.З. провести инструктажи по безопасности во 
время проведения торжественного мероприятия. Оказать методическую 
помощь в проведении инструктажа по безопасности с учащимися 
классным руководителям 1-11 классов.

7. Заместителю директора по УВР Уруджеву Х.Н. подготовить приказ о 
выпуске 1-х, 9-х и 11-х классов и награждении отличившихся 
педагогических работников и учеников в срок до 13.05.2024 г.

8. Завхозу школы Гаджикурбанову З.Т. проверить хозяйственные и иные 
помещения, бытовки, принять меры к закрытию помещений, не 
требующих эксплуатации в период проведения мероприятий.
8.1. Привлечь сотрудников тех. службы для обеспечения 

общественного порядка;
8.2. Обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности во время 

торжественного мероприятия 24.05.2024 г.



9. Учителю музыки Алиевой С.А. обеспечить подготовку концертных 
номеров.

10. Медсестре Пашаевой Н. обеспечить наличие аптечки, в случае 
необходимости медицинское сопровождение учащихся во время 
проведения торжественного мероприятия.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ А.Р.




